РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Иркутская область
Администрация
Звёзднинского городского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 28 декабря 2023г.                                                                                                                 № 102

«Об установлении публичного сервитута»

В соответствии со статьей 23 главы IV, статьями 39.37-39.45 главы V.7 Земельного кодекса Российской Федерации, руководствуясь ст. 14 Федерального закона Российской Федерации от 06 октября 2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, ст. 47 Устава Звёзднинского городского поселения Усть-Кутского муниципального района Иркутской области,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить в интересах Акционерного общества «Братская электросетевая компания» (далее - обладатель публичного сервитута) публичный сервитут общей площадью 3008 кв.м., в том числе:
1.1. части земельного участка с кадастровым номером 38:18:120103:301 площадью 9 кв.м., адрес (описание местоположения): Местоположение установлено относительно ориентира, расположенного за пределами земельного участка. Почтовый адрес ориентира: Российская Федерация, Иркутская область, Усть-Кутский район, р.п. Звездный, ул. Вавилова, 3. Участок находится примерно в 40 метрах на юго - запад от ориентира.
           1.2. части земельного участка с кадастровым номером 38:18:120103:305, площадью 366 кв.м адрес (описание местоположения): Местоположение установлено относительно ориентира, расположенного за пределами земельного участка. Ориентир: Российская Федерация, Иркутская область, Усть-Кутский район, р.п. Звездный, ул. Вавилова, строен. 5б. Участок находится примерно в 80 м по направлению на север от ориентира.
1.3. части земельного участка с кадастровым номером 38:18:000000:73 площадью 0,3 кв.м адрес (описание местоположения): Местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира: Иркутская область, Усть-Кутский район, р.п. Звездный, ул. Солнечная, ул. Севака.
1.4. части земельного участка с кадастровым номером 38:18:000000:2440 площадью 562 кв.м адрес (описание местоположения):Местоположение установлено относительно ориентира, расположенного за пределами земельного участка. Ориентир: многоквартирный дом. Почтовый адрес ориентира: Российская Федерация, Иркутская область, Усть-Кутский р-н, р.п. Звёздный, ул. Солнечная, д. 6. Участок находится примерно в 20 м по направлению на юго-восток от ориентира.
2. Утвердить границы публичного сервитута общей площадью 3008 кв.м., в том числе:
- на земельном участке с кадастровом номером 38:18:120103:301 площадью 9 кв.м.;
- на земельном участке с кадастровом номером 38:18:120103:305 площадью 366 кв.м;
- на земельном участке с кадастровом номером 38:18:000000:73 площадью 0,3 кв.м
- на земельном участке с кадастровом номером 38:18:000000:2440 площадью 562 кв.м

         3. Цель использования публичного сервитута для размещения (строительства) сооружения ВЛИ – 0,4 к В от КТПН № 12 ф.1, ф. 2, ф. 4
4. Публичный сервитут устанавливается на срок 10 (Десять) лет.
5. Обоснование необходимости установления публичного сервитута:
В соответствии со ст. 39,37 Земельного кодекса РФ публичный сервитут устанавливается в целях размещения объекта электросетевого хозяйства в рамках утвержденной министерством жилищной политики, энергетики и транспорта Иркутской области инвестиционной программы на 2000-2024 годы (Распоряжение № 58-410-мр от 28 октября 2019 года).
6. ОАО «БЭСК» обеспечить:
1) заключение с правообладателями земельных участков, указанных в п.1 настоящего Постановления, соглашения об установлении публичного сервитута, предусматривающие размер платы за сервитут;
2) не позднее шести месяцев со дня издания настоящего постановления внести плату за публичный сервитут:
- в отношении земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности и не предоставленных гражданам или юридическим лицам, единовременным платежом в размере 0,01 % кадастровой стоимости указанных земельных участков за каждый год их использования;
3) привести земельные участки, указанные в п.1 настоящего Постановления, в состояние, пригодное для их использования в соответствии с видом разрешенного использования в срок не позднее чем три месяца после завершения строительства, капитального или текущего ремонта, реконструкции, эксплуатации, консервации, сноса инженерного сооружения, для размещения которого был установлен публичный сервитут.
7. Обладатель публичного сервитута вправе до окончания срока публичного сервитута обратиться с ходатайством об установлении публичного сервитута на новый срок.
8. Ведущему специалисту администрации Звёзднинского городского поселения Байкиной Н.Н. в установленном законом порядке обеспечить:
8.1. Направление копии постановления об установлении публичного сервитута в орган регистрации прав;
8.2. Направление заявителю копии постановления об установлении публичного сервитута;
9. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации Звёздинского городского поселения. www. Звёздный-адм.рф.
10.  Считать публичный сервитут установленным со дня внесения сведений о нем в Единый государственный реестр недвижимости.
11. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации Звезднинского
муниципального образования                                                                                     В.С. Борисов

Приложение №1
к постановлению Администрации
Звёзднинского городского поселения
от_______________ 2023г. №_____